
Муниципальное
общеобразовательное бюджетное 
учреждение города Бузулука 
«Основная общеобразовательная 
школа №5»

« 27»января 2015 г №7

«Об оказании дополнительных 
платных образовательных услуг»'

На основании Гражданского кодекса РФ, законами РФ «Об образовании», и «О защите прав - й 
потребителей», а также правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного 
и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 
15.08.2013 № 706, Положения «О порядке предоставления платных образовательных услуг в сфере 
дошкольного и общего образования г. Бузулука» утвержденного решением городского Совета 
депутатов № 729 от 21.12.2005 г., Устава МОБУ «ООШ №5» п 2.7, решения Совета школы ..к 
(протокол №3 от 13.01.2015) в целях удовлетворения спроса учащихся и их родителей (законных 
представителей) на дополнительные образовательные услуги, реализации ценности образования 
учащихся школы и на основании Положения о порядке предоставлении платных образовательных 
услуг МОБУ «ООШ №5»

ПРИКАЗЫВАЮ: " Т.?
1. Продолжить практику работы школы в 2014-2015 учебном году по оказанию 

дополнительных образовательных услуг, оплачиваемых родителями учащихся, в 
соответствии с Лицензией, регистрационный № 918-4, выданный сроком бессрочно 
Министерством образования Оренбургской области.

2. Организацию и осуществление дополнительных платных услуг осуществлять в 
соответствии с Положением по оказанию школой дополнительных платных 
образовательных услуг, разработанных в соответствии с Постановлением Правительства 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» 
от 15.08.2013 №729.

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 
индивидуальных договоров с родителями учащихся.

4. Утвердить учебный план на дополнительные платные услуги. **
5. Утвердить расписание дополнительных платных занятий.
6. Утвердить согласованную с Советом школы калькуляцию на дополнительные платные 

услуги, предусматривающую величину стоимости часа дополнительных платных 
образовательных услуг в размере: предшкольная подготовка - 70 рублей; реализация 
дополнительных образовательных программ- 70 рублей.

7. Утвердить форму индивидуальных договоров с родителями на оказание дополнительных 
платных образовательных услуг.

8. Утвердить формы договоров гражданско -  правового характера с сотрудниками, 
оказывающими дополнительные услуги и обеспечивающими их организацию.

9. Утвердить список педагогических работников, осуществляющих оказание дополнительных 
услуг:
Мишонина ЕВ -  кружок «Юный филолог»,
Валиахметова Д К- кружок «Юный филолог»,
Савилова ВМ -  кружок «Наглядная геометрия»,
Максимова АС -  кружок «Секреты русского языка»,
Влазнева ТА -  кружок «Русское слово»,
Захарова ИН - кружок «Русское слово»,
r i n n a i r n n Q  1 4  А  _ Х/*П\/Л1ГГ\Х/* / / Г ^ Т / ’Г ^ 'П - Т  П М Г 'Л Т /А Г Л  СТО Т-Т1 /0  44

Приказ

V  - v

--. ■ - V', - ■
.1 •—*?“.WW •

. у.. ■ ' **

I S-’s'-'.K; л

* . h: ■ ■ | . f  .: /,



Полякова НА -  предшкольная подготовка (1 группа),
Алексеева ЕГ -  предшкольная подготовка (1 группа) 
с оплатой согласно договора гражданско -  правового характера.

; Назначить • ответственным за осуществление делопроизводства, составления сметы. -.
- - заместителя директора по УР Захарову ИН с оплатой согласно договора гражданско -

• правового характера.
11. Контроль за качеством предоставления платных образовательных услуг с учетом 

требований безопасности и охраны здоровья обучающихся оставляю за собой.

Ш 0РI  •? ^
Директор:
С приказом ознакомлены

v > ' •'


